АДМИНИСТРАЦИЯ ШАРЫПОВСКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы
по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов
г. Шарыпово

14.10.2015г.

№  6
Председательствовал: А.В. Бах – заместитель главы района по общим вопросам
Присутствовали: 31 человек (список прилагается)
Повестка заседания:
1. Заслушивание информации о ходе реализации п. 1.1.1.7, 1.1.2.3, 1.2.1.1.1, 1.3.1, 1.4.1.2, 1.4.2.1, 1.4.2.2, 1.5.1.1, 1.5.1.2, 1.5.1.3, 1.5.1.4, 1.5.1.5,  1.5.1.7, 1.5.1.11, 1.5.1.12, 1.5.1.13, 2.1.1, 2.3.1.1, 2.3.1.2, 2.3.2.8, 2.3.2.10, 2.3.2.11, 2.4.2, 2.4.3, 3.3 Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов ответственными исполнителями по состоянию на текущую дату.

Докладчики:
Бах Александр Викторович – заместитель главы района по общим вопросам;
Фахрутдинова Галина Ивановна - заместитель главы района,  руководитель финансово - экономического управления;

Драчев Александр Николаевич - заместитель главы района – начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации Шарыповского района;

Деменев Юрий Анатольевич – руководитель аппарата администрации района;
Боровков Владимир Алексеевич – руководитель Управления социальной защиты населения администрации Шарыповского района;
Ракова Елена Николаевна – Контролер-ревизор;
Байриева Марина Михайловна - руководитель МКУ «Управление культуры» Шарыповского района;
Полежаев Денис Анатольевич - руководитель МКУ «Управление образования» Шарыповского района;

Агуленко Лариса Васильевна - руководитель МКУ «Управление спорта, туризма и молодежной политики» Шарыповского района.

2. Заслушивание информации о ходе реализации Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов Березовского и Родниковского сельских советов.
Докладчики: Селин Анатолий Владимирович – глава Березовского сельского совета, Покровская Ольга Борисовна – глава Родниковского сельского совета.
3. Заслушивание информации о качестве предоставляемой главными распорядителями бюджетных средств первичной документации в МКУ «ЦБУ» Шарыповского района для оплаты товаров, выполненных работ, услуг.

Докладчик: Херберт Татьяна Викторовна – руководитель МКУ «Центр бухгалтерского учета» Шарыповского района.
1. СЛУШАЛИ:

Информацию о ходе реализации п. 1.1.1.7, 1.1.2.3, 1.2.1.1.1, 1.3.1, 1.4.1.2, 1.4.2.1, 1.4.2.2, 1.5.1.1, 1.5.1.2, 1.5.1.3, 1.5.1.4, 1.5.1.5,  1.5.1.7, 1.5.1.11, 1.5.1.12, 1.5.1.13, 2.1.1, 2.3.1.1, 2.3.1.2, 2.3.2.8, 2.3.2.10, 2.3.2.11, 2.4.2, 2.4.3, 3.3 Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов ответственными исполнителями по состоянию на текущую дату.

С докладом выступили:

Бах Александр Викторович – заместитель главы района по общим вопросам;
Фахрутдинова Галина Ивановна - заместитель главы района,  руководитель финансово - экономического управления;

Драчев Александр Николаевич - заместитель главы района – начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации Шарыповского района;

Деменев Юрий Анатольевич – руководитель аппарата администрации района;
Боровков Владимир Алексеевич – руководитель Управления социальной защиты населения администрации Шарыповского района;

Ракова Елена Николаевна – Контролер-ревизор;
Байриева Марина Михайловна - руководитель МКУ «Управление культуры» Шарыповского района;
Полежаев Денис Анатольевич - руководитель МКУ «Управление образования» Шарыповского района;

Агуленко Лариса Васильевна - руководитель МКУ «Управление спорта, туризма и молодежной политики» Шарыповского района.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию о ходе реализации п. 1.1.1.7, 1.2.1.1.1, 1.3.1, 1.4.1.2, 1.4.2.1, 2.3.1.1, 3.3 Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов Шарыповского района.

1.2. Принять к сведению информацию о ходе реализации п. 1.5.1.1, 1.5.1.2, 1.5.1.3, 1.5.1.4, 1.5.1.5, 1.5.1.7, 1.5.1.11, 1.5.1.12, 1.5.1.13 Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов Шарыповского района.

1.3. Принять к сведению информацию о ходе реализации п. 1.1.2.3, 1.4.2.2 Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов Шарыповского района.

1.4. Представить в Рабочую группу информацию об исполнении п. 2.1.1 Плана.

Ответственный: Деменев Ю.А.

Срок: к следующему заседанию рабочей группы
1.5. Принять к сведению информацию о ходе реализации п. 2.4.3 Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов Шарыповского района.

1.6. Обеспечить выполнение пункта 2.4.3 Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов.

Ответственный: Ракова Е.Н.
Срок: в соответствии с утвержденным планом

1.7. Принять к сведению информацию о ходе реализации п. 2.3.1.2, 2.3.2.8, 2.3.2.10, 2.3.2.11, 2.4.2, Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов Шарыповского района.

1.8. Утвердить ведомственные перечни муниципальных услуг (работ) в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями услуг.

Ответственный: Полежаев Д.А.
Срок: 01.11.2015
1.9. Обеспечить формирование ведомственных перечней муниципальных услуг (работ) в ГИС «Электронный бюджет».

Ответственные: Полежаев Д.А., Агуленко Л.В., Боровков В.А., Байриева М.М.

Срок: 01.12.2015

1.10. Обеспечить при необходимости внесение изменений в уставные документы муниципальных учреждений в части приведения в соответствие оказываемых услуг (выполняемых работ) типа учреждения, основных видов деятельности базовым (отраслевым) перечням услуг и работ.

Ответственные: Полежаев Д.А., Агуленко Л.В., Боровков В.А., Байриева М.М.

Срок: 10.12.2015

1.11. Обеспечить формирование муниципальных заданий для муниципальных учреждений на 2016 год.

Ответственные: Полежаев Д.А., Агуленко Л.В., Боровков В.А., Байриева М.М.

Срок: 12.12.2015

1.12. Обеспечить своевременное представление в финансово-экономическое управление администрации района информации по разработанной министерством финансов Красноярского края форме о подключении к ГИС «Электронный бюджет», о формировании ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), о внесении изменений в уставные документы подведомственных муниципальных учреждений.

Ответственные: Полежаев Д.А., Агуленко Л.В., Боровков В.А., Байриева М.М.

Срок: еженедельно, каждую среду

2. СЛУШАЛИ:

О ходе реализации Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов Березовского и Родниковского сельских советов.

С докладом выступили: Селин Анатолий Владимирович – глава Березовского сельского совета, Покровская Ольга Борисовна – глава Родниковского сельского совета.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию о ходе реализации Плана Березовского сельского совета.

2.2. Продолжить реализацию мероприятий, направленных на увеличение объемов доходов бюджета Березовского сельского совета, в том числе за счет оказания содействия населению по оформлению в собственность недвижимого имущества.
2.3. Обеспечить сокращение недоимки по местным налогам и задолженности по арендной плате за имущество, находящегося в муниципальной собственности.

Ответственный: Селин А.В.
Срок: постоянно, в течение 2015 года.
2.4. Принять к сведению информацию о ходе реализации Плана Родниковского сельского совета.

2.5. Продолжить реализацию мероприятий, направленных на увеличение объемов доходов бюджета Родниковского сельского совета, в том числе за счет оказания содействия населению по оформлению в собственность недвижимого имущества.
Ответственный: Покровская О.Б.

Срок: постоянно, в течение 2015 года.
2.6. Завершить работу по приведению муниципальных правовых актов в соответствие с действующим федеральным законодательством.

Ответственный: главы сельских поселений
Срок: 01.11.2015

2.7. Утвердить ведомственные перечни муниципальных услуг (работ) в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями услуг.

Ответственный: главы сельских поселений

Срок: 01.11.2015

2.8. Обеспечить формирование ведомственных перечней муниципальных услуг (работ) в ГИС «Электронный бюджет».

Ответственные: главы сельских поселений

Срок: 01.12.2015

2.9. Обеспечить разработку и утверждение порядка формирования муниципальных заданий для муниципальных учреждений поселения.

Ответственный: главы сельских поселений

Срок: 20.11.2015

2.10. Обеспечить при необходимости внесение изменений в уставные документы муниципальных учреждений поселения в части приведения в соответствие оказываемых услуг (выполняемых работ) типа учреждения, основных видов деятельности базовым (отраслевым) перечням услуг и работ.

Ответственные: главы сельских поселений

Срок: 10.12.2015

2.11. Обеспечить формирование муниципальных заданий для муниципальных учреждений поселения на 2016 год.

Ответственные: главы сельских поселений

Срок: 12.12.2015

2.12. Обеспечить своевременное представление в финансово-экономическое управление администрации района информации по разработанной министерством финансов Красноярского края форме о подключении к ГИС «Электронный бюджет», о формировании ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), о внесении изменений в уставные документы подведомственных муниципальных учреждений.
Ответственные: главы сельских поселений

Срок: еженедельно, каждую среду

3. СЛУШАЛИ:
Информацию о качестве предоставляемой главными распорядителями бюджетных средств первичной документации в МКУ «ЦБУ» Шарыповского района для оплаты товаров, выполненных работ, услуг.

С докладом выступила: Херберт Татьяна Викторовна – руководитель МКУ «Центр бухгалтерского учета» Шарыповского района.
РЕШИЛИ:
3.1. Обеспечить соблюдение порядка взаимодействия муниципальных учреждений Шарыповского района с МКУ «ЦБУ» согласно Постановления администрации Шарыповского района от 22.11.2013 № 903-п.
Ответственные: руководители органов администрации района, муниципальных казенных учреждений, созданных для осуществления муниципальных функций, в целях обеспечения реализации полномочий администрации Шарыповского района.

Срок: постоянно
Во время проведения заседания рабочей группы финансово-экономическим управлением администрации Шарыповского района велась аудиозапись.

Председательствующий

А.В. Бах
Секретарь

Е.С. Вишнякова
Приложение 1
к протоколу  № 6 от 14.10.2015 г.

Список

присутствовавших на заседании Рабочей группы
	Бах Александр Викторович
	Заместитель главы района по общим вопросам
– руководитель рабочей группы

	Фахрутдинова Галина Ивановна
	Заместитель главы района,  руководитель финансово - экономического управления – заместитель руководителя рабочей группы

	Вишнякова Екатерина Сергеевна
	Заместитель начальника экономического отдела финансово-экономического управления -  секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Агуленко Лариса Васильевна

Адамова Татьяна Зубаиловна

Байриева Марина Михайловна

Боровков Владимир Алексеевич

Верченко Юрий Алексеевич

Герилович Иван Иванович

Деменев Юрий Анатольевич

Драчев Александр Николаевич

	Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление спорта, туризма и молодежной политики» Шарыповского района

Главный специалист по экономическим вопросам администрации Шарыповского района

Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление культуры» Шарыповского района

Руководитель Управления социальной защиты населения администрации Шарыповского района
Заместитель главы района по вопросам жизнеобеспечения и строительства

Начальник муниципального казенного учреждения «Управление службы заказчика» Шарыповского района

Руководитель аппарата администрации района

Заместитель главы района – начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации Шарыповского района

	Зарницына Светлана Анатольевна
	Начальник экономического отдела финансово-экономического управления

	Коробейникова Татьяна Владимировна

Ляхов Алексей Геннадьевич
	Начальник бюджетного отдела финансово-экономического управления
Начальник отдела по правовой работе администрации Шарыповского района

	Полежаев Денис Анатольевич

Ракова Елена Николаевна

Савчук Галина Васильевна

Фалько Любовь Николаевна

Херберт Татьяна Викторовна

Приглашенные:

Вдовина Любовь Викторовна

Закутько Галина Александровна
Конрад Роза Николаевна

Лобикова Наталья Анатольевна
Пинаева Екатерина Анатольевна
Покровская Ольга Борисовна

Распопов Дмитрий Владимирович

Рохина Валентина Александровна
Селин Анатолий Владимирович
Сергеев Николай Васильевич
Тезикова Марина Николаевна

Хакимова Зульфия Равильевна

	Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление образования» Шарыповского района

Контролер-ревизор
Председатель контрольно-счетного
органа Шарыповского района

Заместитель главы района по социальным вопросам

Руководитель муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета» Шарыповского района
Главный ведущий экономист муниципального казенного учреждения «Управление службы заказчика» Шарыповского района
Экономист муниципального казенного учреждения «Управление службы заказчика» Шарыповского района
Главный специалист по  управлению муниципальным имуществом администрации Шарыповского района
Ведущий специалист по управлению муниципальным имуществом администрации Шарыповского района
Экономист муниципального казенного учреждения «Управление службы заказчика» Шарыповского района
Глава Родниковского сельского совета

Ведущий специалист по муниципальному заказу и труду
Главный специалист, ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Глава Березовского сельского совета

Начальник муниципального казенного учреждения «ЕДДС»
Главный специалист по архитектуре и градостроительству

Главный специалист по анализу и прогнозированию